## TAIHEIYO CEMENT NEWS LETTER

2023年4月28日

## 米 Martin Marietta 社の米国西海岸における セメント事業資産等買収の中止に関するお知らせ

太平洋セメント株式会社(本社:東京都文京区、代表取締役社長:不死原正文 以下、当社)の連結子会社である CalPortland Company(本社:米国カリフォルニア州、以下、CPC)は、2022 年8月9日付け「米 Martin Marietta 社の米国西海岸におけるセメント事業資産等買収に関するお知らせ」で公表した、CPC による Martin Marietta Materials, Inc. (本社:米国ノースカロライナ州、以下、MM社)の米国西海岸におけるセメント事業用資産の一部買収について、米国連邦取引委員会による本資産買収承認の目途が立たない中、MM社との間で同買収の中止について合意に至りましたのでお知らせいたします。

米国事業は当社の最重要拠点と位置付けており、今後も既存設備の生産最大化と、輸入 ターミナルの活用や流通設備の充実等により、顧客満足度の向上とさらなる事業拡大を目 指してまいります。

1. 買収を中止する資産の概要 テハチャピ工場(カリフォルニア州)および関連セメントターミナル 2 拠点

## 2. CPC の概要

名称	CalPortland Company
所在地	1490 Rubidoux Boulevard, Jurupa Valley, CA U.S.A.
代表者の役職・氏名	取締役社長 Allen Hamblen
事業内容	セメント、生コン、骨材、アスファルト製造および販売
出資構成	当社子会社による 100%出資
セメント生産拠点	カリフォルニア州:モハベ工場、オログランデ工場、レディ
	ング工場 アリゾナ州:リリトー工場

## 3. MM 社の概要

名称	Martin Marietta Materials, Inc.
所在地	4123 Parklake Avenue, Raleigh, NC U.S.A.
代表者の役職・氏名	取締役会長兼社長 C. Howard Nye
事業内容	骨材、セメント、生コン、アスファルトの製造および販売

<本件に関するお問い合わせ先> 太平洋セメント株式会社 総務部 I R 広報グループ TEL. 03-5801-0334 FAX. 03-5801-0344 e-mail. ir-com@taiheiyo-cement. co. jp